

---

# *TrueStory ApS*

Michael Drewsens Vej 13, 8270 Højbjerg

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 34 05 24 25

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 29/6 2023

Per Kirchner  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TrueStory ApS Michael Drewsens Vej 13 8270 Højbjerg  CVR-nr: 34 05 24 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 10. november 2011 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Jørgensen Kjær, formand Kasper Thomsen Per Kirchner
<b>Direktion</b>	Vickie Plet Bundgaard Mose
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af oplevelser samt enhver virksomhed i forbindelse hermed. Selskabets vision er at hjælpe mennesker med at opleve mere sammen.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 17.984.496, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 23.843.065.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2022 har været et omskiftende år i Truестory. Trods den generelle usikkerhed i markedet, grundet bl.a. inflation og svingende renteniveauer, har der i 2022 været en væsentlig omsætningsvækst.

Truестory har uagtet usikkerheden holdt fast i at indfri vores strategiske ambition om at skabe Skandinaviens største og bedste oplevelsesplatform. Dette har gennem året resulteret i større investeringer i markedsudbygning og platform og dermed en styrket konkurrenceevne.

Herudover er årets resultat væsentligt påvirket af korrektioner relateret til Covid-årene 2020 og 2021, som ligeledes påvirker resultatet i negativ retning, hvorved årets resultat på trods af omsætningsfremgang bliver væsentligt dårligere end forventet og dermed utilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har efter balancedagen modtaget et lån på DKK 5 mio. Herudover har selskabets ejere afgivet støtteerklæring på op til DKK 2 mio. for at sikre fortsat likviditet. Selskabets likviditet er derved sikret frem til udgangen af regnskabsåret 2023.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2023 er blandt andet baseret på, at selskabet gennem tidligere år har opbygget en stor og attraktiv værtsportefølje, så vi frem mod 2023 kan præsentere oplevelser i en bred vifte af kategorier.

I starten af 2023 er der tiltrådt en ny CEO for selskabet, der overtager efter den tidligere CEO, der stiftede virksomheden.

Selskabets strategi for 2023 er fortsat fokus på vækst på de etablerede markeder, mens der er iværksat tiltag for at optimere processer, reducere omkostningsniveauet og bedre indtjeningen, samtidig med et øget fokus på kundeoplevelsen.

Der budgetteres for året 2023 med en forbedring af rentabiliteten og generelt en stabilisering og forbedring af drift. Egenkapitalen forventes reetableret via en kombination af kapitaltilførsel og fremtidige positive driftsresultater.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover hvad der fremgår af afsnittet "Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling".

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.395.072</b>	<b>15.855.875</b>
Personaleomkostninger	2	-14.900.408	-10.207.223
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.320.469	-908.891
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-9.825.805</b>	<b>4.739.761</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-8.524.266	-4.340.754
Finansielle indtægter	3	2.945	0
Finansielle omkostninger		-321.713	-64.727
<b>Resultat før skat</b>		<b>-18.668.839</b>	<b>334.280</b>
Skat af årets resultat	4	684.343	-1.033.358
<b>Årets resultat</b>		<b>-17.984.496</b>	<b>-699.078</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-17.984.496	-699.078
	<b>-17.984.496</b>	<b>-699.078</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.639.191	3.005.804
Erhvervede lignende rettigheder		25.000	35.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>4.664.191</b>	<b>3.040.804</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.168	413.768
Indretning af lejede lokaler		12.338	24.677
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>404.506</b>	<b>438.445</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	111.953
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>111.953</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.068.697</b>	<b>3.591.202</b>
Færdigvarer og handelsvarer		536.497	69.753
<b>Varebeholdninger</b>		<b>536.497</b>	<b>69.753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.322.446	542.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	595.048
Andre tilgodehavender		7.389.939	3.394.328
Periodeafgrænsningsposter		727.668	939.821
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.440.053</b>	<b>5.471.354</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>410.604</b>	<b>10.978.358</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.387.154</b>	<b>16.519.465</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.455.851</b>	<b>20.110.667</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		35.121	0
Reserve for udviklingsomkostninger		3.618.569	2.371.827
Overført resultat		-27.576.755	-8.552.933
<b>Egenkapital</b>		<b>-23.843.065</b>	<b>-6.101.106</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	684.343
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.611.042	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.611.042</b>	<b>684.343</b>
Anden gæld		0	659.990
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>659.990</b>
Ansvarlig lånekapital		6.010.409	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.425.391	16.740.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.536.936	0
Selskabsskat		5.058	827.022
Anden gæld		9.710.080	7.300.084
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.687.874</b>	<b>24.867.440</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>38.687.874</b>	<b>25.527.430</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.455.851</b>	<b>20.110.667</b>

Going concern	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8
Anvendt regnskabspraksis	9

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	0	2.371.827	-8.552.933	-6.101.106
Valutakursregulering	0	35.121	0	207.416	242.537
Årets udviklingsomkostninger	0	0	1.246.742	-1.246.742	0
Årets resultat	0	0	0	-17.984.496	-17.984.496
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>35.121</b>	<b>3.618.569</b>	<b>-27.576.755</b>	<b>-23.843.065</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet har efter balancedagen sikret sig likviditet via et lån på DKK 5 mio. samt en støtteerklæring fra ejerkredsen på op til DKK 2 mio. Ud fra de nuværende budgetter og likvidationsforecasts forventer ledelsen at have det fornødne likviditetsberedskab til at gennemføre de planlagte aktiviteter for 2023. Ændringer i forudsætningerne til de udarbejdede budgetter og likvidationsforecasts kan påvirke likviditeten.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.153.254	8.928.913
Pensioner	836.863	688.775
Andre omkostninger til social sikring	301.814	213.896
Andre personaleomkostninger	608.477	375.639
	<u>14.900.408</u>	<u>10.207.223</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>30</u>	<u>22</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.945	0
	<u>2.945</u>	<u>0</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	827.022
Årets udskudte skat	-684.343	206.336
	<u>-684.343</u>	<u>1.033.358</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	6.068.175	85.200
Tilgang i årets løb	2.817.111	0
Kostpris 31. december	8.885.286	85.200
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.062.372	50.200
Årets afskrivninger	1.183.723	10.000
Ned- og afskrivninger 31. december	4.246.095	60.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.639.191</b>	<b>25.000</b>

Selskabets udviklingsprojekter i 2022 inkluderer udvikling af større infrastrukturelle projekter, så som et komplet notifikationssystem, en fundamental infrastruktur til at håndtere integrationer til 3. parts bookingsystemer og helt nyt system til at håndtering af en lang række forskellige betalingsmuligheder. Derudover inkluderer projekterne store nyheder til selve platformen og den primære brugeroplevelser der, som f.eks. ny produktside. Yderligere har vi gennemført en større rebranding af hele selskabet, hvilket har medført tekniske projekter omkring design systemer m.v.

Udviklingsprojekterne er delvist afsluttet og taget i drift i løbet af 2022. Selskabet forventer at få den positive økonomiske effekt af projekterne, som estimeret ved projekternes opstart.

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	553.527	61.694
Tilgang i årets løb	92.805	0
Kostpris 31. december	646.332	61.694
Ned- og afskrivninger 1. januar	139.758	37.017
Årets nedskrivninger	114.406	12.339
Ned- og afskrivninger 31. december	254.164	49.356
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>392.168</b>	<b>12.338</b>

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.619.241	1.352.241
Tilgang i årets løb	4.345.900	3.267.000
Kostpris 31. december	<u>8.965.141</u>	<u>4.619.241</u>
Værdireguleringer 1. januar	-9.365.074	-4.816.904
Valutakursregulering	242.537	-207.416
Årets resultat	-8.524.266	-4.340.754
Værdireguleringer 31. december	<u>-17.646.803</u>	<u>-9.365.074</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>7.070.620</u>	<u>4.857.786</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>1.611.042</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>111.953</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
DGDA AB	Sverige	50.000 SEK	100%
Truestory AS	Norge	30.000 NOK	100%

	2022	2021
	DKK	DKK

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-6 mdr. Beløb angivet i TDKK	174	185
--	-----	-----

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor selskabets datterselskaber, DGDA AB og Truestory AS, afgivet støtteerklæring.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TrueStory ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



# Noter til årsregnskabet

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

# Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.